
Mistrovství světa v ledním hokeji na obrazovkách České televize

Ve dnech 4.5. - 20.5.2012 se konalo ve Finsku a Švédsku 76. Mistrovství světa v ledním hokeji. Česká televize nabídla divákům na kanále ČT4 
kompletní servis ze všech utkání. Turnaj byl zvláštní tím, že se některá utkání překrývala, neboť mezi Helsinkami a Stockholmem je časový posun 1 
hodina. Některé zápasy tak nebyly odvysílány celé, protože přednost dostalo nějaké zajímavější utkání. Celkem ČT odvysílala více než 108 hodin 
přímých přenosů. 
 
 
Průměrně sledovalo přímé přenosy 420 tisíc dospělých diváků (tj. sledovanost 4,8% při podílu na publiku 18,23%). Hokejová utkání zajímala 
pochopitelně více muže, průměrně se jich dívalo 285 tisíc (sled. 6,7%, podíl 27,62%). Žen se dívalo v průměru 135 tisíc (sled. 3,0%, podíl 10,60%).  
 
 
Největšímu diváckému zájmu se samozřejmě těšila utkání českého týmu. Tato sledovalo v průměru 863 tisíc diváků starších patnácti let 
(sledovanost 9,8% při podílu na publiku 33,57%).  
 
 
Nejsledovanějším utkáním byl čtvrtfinálový duel s domácími Švédy.Tento přenos sledoval v průměru 1 milion 513 tisíc dospělých diváků (sled. 
17,2%, podíl 37,85%). Druhým nejsledovanějším utkáním MS se stalo semifinálové derby se Slovenskem. Vítězství našich východních sousedů 
sledoval v průměru 1 milion 206 tisíc dospělých diváků (sled. 13,7%, podíl 50,80%). 
 
 
Nejúspěšnějšími přenosy z hlediska podílu na publiku byly opět zápasy našich proti Slovensku v semifinále (podíl na publiku 50,80%) a proti 
Finsku o bronz (podíl 50,86%). U mužů dosahovaly hodnoty podílu na publiku více než 60% (Slovensko 60,80%, Finsko 60,73%). 
 
 
Počet diváků, kteří sledovali alespoň jedno z utkání alespoň tři minuty nepřetržitě (=zásah), byl 6 milionů 13 tisíc dospělých! 
Průměrný koeficient spokojenosti diváků se ustálil na hodnotě 8,4 (Muži i Ženy stejně). 
Kompletní přehled sledovanosti všech utkání najdete na následující straně. 
 
 
 
Vojtěch Nykodym 

Zdroj: ATO - Mediaresearch 1 / 4



MS v hokeji 2012 Finsko a Švédsko

Skupina A - Helsinki Skupina B - Stockholm

Rating Rating Share Rating Rating Share

% tisíce % % tisíce %

  USA-Francie celý zápas 04.05.2012 11:00:14 13:22:24 2:22:10 1,5 130 15,63   Německo-Itálie 2. + 3. třetina 04.05.2012 13:22:24 15:09:56 2:48:46 1,7 151 17,99

  Kanada-Slovensko 1. + 3. třetina 04.05.2012 14:26:02 19:07:24 2:17:56 4,6 409 24,59   Česko-Dánsko celý zápas 04.05.2012 16:03:58 18:25:03 2:21:05 7,7 680 37,84

  Bělorusko-Finsko celý zápas 04.05.2012 19:07:24 21:33:30 2:26:06 2,5 217 6,38   Švédsko-Norsko 2. + 3. třetina 04.05.2012 21:33:30 22:46:30 2:22:05 2,2 194 6,06

  USA-Kanada celý zápas 05.05.2012 17:37:38 20:12:29 2:34:51 3,5 311 12,61   Lotyšsko-Rusko 2. třetina 05.05.2012 17:30:27 17:37:38 0:07:11 2,2 196 13,25

  Finsko-Slovensko celý zápas 06.05.2012 14:32:25 17:18:34 2:46:09 3,4 301 17,24   Švédsko-Česko celý zápas 05.05.2012 20:13:39 22:44:39 2:31:00 9,0 793 22,84

  Francie - Kanada 1. třetina 07.05.2012 15:00:51 15:52:03 0:51:12 1,7 148 14,37   Dánsko - Itálie 3. třetina + prodl. 06.05.2012 13:41:38 14:32:25 0:50:47 1,8 160 8,17

  Slovensko - USA celý zápas 07.05.2012 18:37:30 21:27:12 2:49:42 3,5 308 8,74   Rusko-Norsko 2. + 3. třetina 06.05.2012 17:18:34 18:30:27 1:11:53 3,8 330 15,04

  Bělorusko-Kazachstán celý zápas 08.05.2012 15:00:25 17:34:58 2:34:33 1,8 161 11,24   Česko - Norsko celý zápas 07.05.2012 15:52:03 18:37:30 2:45:27 8,5 743 38,94

  Slovensko-Kazachstán celý zápas 09.05.2012 14:31:07 17:27:20 2:56:13 1,8 162 15,77   Dánsko - Švédsko 2. + 3. třetina 07.05.2012 21:27:12 22:34:27 1:07:15 2,3 201 6,05

  USA - Bělorusko 1.+2.třetina (3.Z) 10.05.2012 15:00:51 18:57:48 3:56:57 1,5 134 10,97   Lotyšsko-Itálie 3. třetina 08.05.2012 17:34:58 18:26:12 0:51:14 1,8 154 8,05

  Francie - Finsko 1. třetina 10.05.2012 18:57:48 19:53:45 0:55:57 1,6 137 4,60   Finsko-Švýcarsko 1. třetina 08.05.2012 18:26:12 19:46:15 1:20:03 1,5 135 4,54

  Kazachstan-USA 1.+3.tř+prodl. 11.05.2012 15:31:47 19:01:22 4:10:25 4,7 411 25,00   Rusko-Německo celý zápas 08.05.2012 19:46:15 22:28:25 2:42:10 2,7 239 6,07

  Finsko-Kanada celý zápas 11.05.2012 19:01:22 21:21:22 2:17:29 2,6 227 7,41   Dánsko - Rusko celý zápas 10.05.2012 16:35:30 18:32:52 1:57:22 1,8 157 11,47

  Slovensko - Bělorusko celý zápas 12.05.2012 10:32:04 13:36:48 3:04:44 2,1 187 12,61   Česko - Lotyšsko celý zápas 10.05.2012 19:53:45 22:54:09 3:00:24 10,1 886 24,41

  Švýcarsko - Slovensko celý zápas 13.05.2012 18:30:24 21:24:32 2:54:08 3,5 308 7,80   Itálie-Česko celý zápas 11.05.2012 15:44:36 18:29:30 2:44:54 5,3 465 23,41

  Bělorusko - Francie 1.+2.třetina (3.Z) 14.05.2012 15:01:30 19:05:04 1:43:43 1,7 152 9,84   Rusko-Švédsko 2. + 3. třetina 11.05.2012 21:21:22 22:54:07 2:56:26 4,3 378 11,73

  Kazachstan - Finsko celý zápas 14.05.2012 19:05:04 21:21:30 2:11:18 1,8 162 4,30   Rusko - Česko celý zápas 13.05.2012 16:11:33 18:29:19 2:17:46 13,0 1140 40,88

  Kanada - Bělorusko celý zápas 15.05.2012 11:01:17 13:29:36 2:28:19 0,7 66 8,17   Německo - Norsko 2. + 3. třetina 13.05.2012 21:24:32 22:45:49 1:21:17 3,1 276 8,22

  Slovensko - Francie 1.+2.třetina (3.Z) 15.05.2012 14:39:18 19:08:12 1:44:54 5,0 436 23,74   Lotyšsko - Dánsko celý zápas 14.05.2012 16:35:38 18:55:29 2:19:51 2,2 197 10,49

  USA - Švýcarsko celý zápas 15.05.2012 19:08:12 21:21:08 2:12:56 1,9 169 4,40   Itálie - Rusko 2. + 3. třetina 14.05.2012 21:21:30 22:27:05 1:04:35 1,9 168 4,88

  Norsko - Dánsko 2. + 3. třetina 15.05.2012 13:29:36 14:39:18 1:09:42 1,1 96 12,30

  Česko - Německo celý zápas 15.05.2012 15:50:10 18:30:04 2:39:54 8,3 728 37,63

  Švédsko - Lotyšsko 2. + 3. třetina 15.05.2012 21:21:08 22:42:41 2:35:42 2,5 217 6,70

Čtvrtfinále O bronz

Rating Rating Share Rating Rating Share

% tisíce % % tisíce %

  Kanada - Slovensko celý zápas 17.05.2012 11:46:40 14:19:41 2:33:01 2,7 237 24,67   Finsko - Česko celý zápas 20.05.2012 14:30:53 17:40:12 3:09:19 10,9 959 50,86

  Rusko - Norsko celý zápas 17.05.2012 14:19:46 17:21:37 3:01:51 3,8 333 26,56

  USA - Finsko celý zápas 17.05.2012 17:22:17 20:04:40 2:42:23 4,8 418 15,40

  Švédsko - Česko celý zápas 17.05.2012 20:05:20 23:06:06 3:00:46 17,2 1513 37,85

Semifinále Finále

Rating Rating Share Rating Rating Share

% tisíce % % tisíce %

  Rusko - Finsko celý zápas 19.05.2012 13:00:00 15:52:21 2:52:21 4,4 383 32,54   Rusko - Slovensko celý zápas 20.05.2012 18:33:14 22:14:40 3:41:26 10,4 913 26,70

  Česko - Slovensko celý zápas 19.05.2012 17:00:26 20:12:12 3:11:46 13,7 1206 50,80

konec Délkatitul datum začátek

15+

titul datum začátek

Délka

15+

titul datum začátek konec Délka

titul datum začátek konec konec Délka

15+

konec Délka

15+

15+

titul datum začátek

Délka

15+

titul datum začátek konec

Zdroj: ATO - Mediaresearch 2 / 4



Zápasy českého týmu ve skupině

Česko - Německo (8:1)

Švédsko - Česko (4:1)

Česko - Lotyšsko (3:1) Itálie - Česko (0:6)

Podíl na publiku (share %) 15+

Podíl na publiku (share %) 15+

Podíl na publiku (share %) 15+Podíl na publiku (share %) 15+

Česko - Dánsko (2:0)

Česko - Norsko (4:3 SN)

Podíl na publiku (share %) 15+

Podíl na publiku (share %) 15+

Podíl na publiku (share %) 15+

Rusko - Česko (2:0)

ČT1 
10,65% 

ČT2 
1,06% 

ČT4 
37,84% 

ČT24 
3,24% 

NOVA 
14,63% 

Nova Cinema 
2,58% 

PRIMA 
15,00% 

Prima COOL 
2,04% 

Prima LOVE 
2,01% 

TV Barrandov 
3,46% 

AT Media 
1,63% 

OSTATNÍ TV 
5,86% 

ČT1 
14,65% 

ČT2 
4,97% 

ČT4 
22,84% 

ČT24 
2,27% 

NOVA 
22,07% 

Nova Cinema 
1,87% 

PRIMA 
11,77% 

Prima COOL 
5,51% 

Prima LOVE 
0,83% 

TV Barrandov 
4,19% 

AT Media 
1,71% 

OSTATNÍ TV 
7,32% 

ČT1 
8,62% 

ČT2 
1,77% 

ČT4 
38,94% 

ČT24 
3,19% 

NOVA 
16,04% 

Nova Cinema 
2,13% 

PRIMA 
15,92% 

Prima COOL 
2,12% 

Prima LOVE 
1,94% 

TV Barrandov 
2,18% 

AT Media 
1,34% 

OSTATNÍ TV 
5,81% 

ČT1 
9,90% 

ČT2 
2,88% 

ČT4 
24,41% 

ČT24 
2,59% 

NOVA 
32,96% 

Nova Cinema 
2,75% PRIMA 

10,61% 

Prima COOL 
2,35% 

Prima LOVE 
1,65% 

TV Barrandov 
4,05% 

AT Media 
1,11% 

OSTATNÍ TV 
4,74% 

ČT1 
13,07% 

ČT2 
2,98% 

ČT4 
23,41% 

ČT24 
3,09% 

NOVA 
24,29% 

Nova Cinema 
2,68% 

PRIMA 
17,33% 

Prima COOL 
2,33% 

Prima LOVE 
1,68% 

TV Barrandov 
2,89% 

AT Media 
1,10% 

OSTATNÍ TV 
5,15% 

ČT1 
8,38% 

ČT2 
1,06% 

ČT4 
40,88% 

ČT24 
2,97% 

NOVA 
13,44% 

Nova Cinema 
3,83% 

PRIMA 
12,08% 

Prima COOL 
2,15% 

Prima LOVE 
2,14% 

TV Barrandov 
4,92% 

AT Media 
1,28% 

OSTATNÍ TV 
6,87% 

ČT1 
9,02% 

ČT2 
1,57% 

ČT4 
37,63% 

ČT24 
7,11% 

NOVA 
13,75% 

Nova Cinema 
2,37% PRIMA 

15,09% 

Prima COOL 
2,05% 

Prima LOVE 
1,58% 

TV Barrandov 
2,42% 

AT Media 
1,36% 

OSTATNÍ TV 
6,05% 

Zdroj: ATO - Mediaresearch 3 / 4



Zápasy českého týmu v play-off + finále

Čtvrtfinále: Švédsko - Česko (3:4)

Podíl na publiku (share %) 15+

Semifinále: Česko - Slovensko (1:3)

Podíl na publiku (share %) 15+

O bronz:  Finsko - Česko (2:3)

Podíl na publiku (share %) 15+

Finále: Rusko - Slovensko (6:2)

Podíl na publiku (share %) 15+

ČT1 
6,91% 

ČT2 
3,74% 

ČT4 
37,85% 

ČT24 
3,41% 

NOVA 
25,00% 

Nova Cinema 
1,53% 

PRIMA 
9,02% 

Prima COOL 
1,81% 

Prima LOVE 
1,68% 

TV Barrandov 
3,66% 

AT Media 
0,83% 

OSTATNÍ TV 
4,57% 

ČT1 
7,74% 

ČT2 
2,36% 

ČT4 
50,81% 

ČT24 
2,73% 

NOVA 
12,75% 

Nova Cinema 
2,38% 

PRIMA 
11,29% 

Prima COOL 
1,63% 

Prima LOVE 
1,04% 

TV Barrandov 
1,53% 

AT Media 
0,90% 

OSTATNÍ TV 
4,84% 

ČT1 
8,36% 

ČT2 
2,29% 

ČT4 
50,85% 

ČT24 
2,53% 

NOVA 
7,68% 

Nova Cinema 
4,40% PRIMA 

7,44% 

Prima COOL 
1,83% 

Prima LOVE 
1,61% 

TV Barrandov 
4,48% 

AT Media 
1,54% 

OSTATNÍ TV 
6,99% 

ČT1 
14,15% 

ČT2 
2,50% 

ČT4 
26,70% 

ČT24 
3,63% 

NOVA 
17,27% 

Nova Cinema 
2,35% 

PRIMA 
15,25% 

Prima COOL 
4,77% 

Prima LOVE 
1,63% 

TV Barrandov 
4,65% 

AT Media 
0,93% 

OSTATNÍ TV 
6,18% 

Zdroj: ATO - Mediaresearch 4 / 4


